
 
 

 
Centro per l’Istruzione degli Adulti - CPIA 2 metropolitano di Bologna 

Eduard C. Lindeman 
Viale Vicini, 19 – 40122 Bologna    tel. 051 2170000 

bomm36300d@istruzione.it - bomm36300d@pec.istruzione.it 
www.cpiabologna.edu.it 

Codice Meccanografico BOMM36300D – Codice Fiscale 91370230376 

 

         All’Albo on line – Sito web 

OGGETTO: OGGETTO: Determina Dirigenziale per assunzione incarico R.U.P. relativamente al Progetto 

“Innovazioni digitali al CPIA Lindeman”  (CUP: C34D23002900006; CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-
1222-P-35637) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 e ss.mm.ii. concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.I. 129/2018 recante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.M. 66/2023; 

VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

Investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico” (Prot. MIM 66 del 12.04.2023), nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1, finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU –1; 

VISTE le delibere degli OO.CC. (n. 26 del 20/03/2024 del Collegio Docenti e n. 173 del 29/12/2023 

del Consiglio d’Istituto) di approvazione del progetto “Innovazioni digitali al CPIA Lindeman” in 

adesione all’Avviso di cui al D.M. 66/2023; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 141549 del 07.12.2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 

gestione degli interventi; 

VISTO l’Accordo di Concessione siglato dall’Unità di Missione in data 28/02/2024 prot.n. 21213 sulla base 

del progetto “Innovazioni digitali al CPIA Lindeman”  (id. progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35637) 

VISTO il decreto Prot.n. 1435 del 26/03/2024, di assunzione nel P.A. 2024 della somma autorizzata 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001504 - 28/03/2024 - I - U

mailto:bomm36300d@istruzione.it
mailto:bomm36300d@pec.istruzione.it
http://www.cpiabologna.edu.it/


dall’Unità di Missione e pari a € 33.781,13; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs.vo 36/2023 che disciplina nomina e funzioni del RUP (Responsabile Unico di 
Progetto) 

 

 

DETERMINA 

a. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto per l’attuazione del progetto 

“Innovazioni digitali al CPIA Lindeman”  presentato in adesione al D.M. 66/2023 e dettagliato nel 

sottostante prospetto: 

 

 

 

 

 

b. l’incarico decorre dalla data del presente atto e fino al termine delle operazioni di 

progetto, ivi comprese la rendicontazione e gli eventuali controlli. 

 
c. i compiti da svolgere in relazione all’incarico di RUP sono quelli previsti dalle disposizioni 

normative vigenti e sono assunti a titolo non oneroso. 

 
 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto in parola e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione. 

 
 
 
 

 
Il dirigente scolastico 

                     Emilio Porcaro 

Codice avviso/decreto Identificativo   

Progetto 
CUP Totale 

autorizzato 
M4C1I2.1-2023-1222 P-35637 C34D23002900006 € 33.781,13 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2024-03-28T14:55:44+0100
	EMILIO PORCARO




